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Witam. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 

Drogie Dzieci, jeżeli któreś z Was będzie miało życzenie skontaktować się ze 

mną, pochwalić swoją wiedzą, znajomością modlitwy to proszę, aby Rodzice 

kontaktowali się przez szkolny sekretariat lub Facebooka, Messengera lub 

adres isabela_b@poczta.fm . Dziękuję. 

Temat: Sakrament pokuty i pojednania. 

 

Modlitwa: W sakramencie pokuty i pojednania Pan Bóg przez kapłana odpuszcza 

nam grzechy. Pomódlmy się słowami Aktu żalu: Ach, żałuję za me złości… 

Wprowadzenie: W kościele zapewne widzieliście konfesjonał. To specjalny mebel                          

w kształcie zabudowanego ze wszystkich stron krzesła, z jednym lub dwoma 

klęcznikami. Przy konfesjonale człowiek wyznaje swoje grzechy, a kapłan, mocą 

Jezusa Chrystusa, udziela rozgrzeszenia.  

Przypominam, że mieliśmy jeszcze okazję wspólnie oglądać film pt. „Największy               

z Cudów”. Podczas projekcji wyjaśniałam Wam pewne kwestie dotyczące Mszy 

Świętej i Sakramentu pokuty i pojednania. 

 

Z sakramentu pokuty i pojednania korzystamy, aby uzyskać rozgrzeszenie. 

Rozgrzeszenia udziela nam Pan Bóg, za pośrednictwem kapłana, przebaczenie 

grzechów. (Było podkreślone w w/w filmie.) 

Dlaczego Pan Bóg odpuszcza nam grzechy przez pośrednictwo kapłanów? 

Mówi nam o tym fragment z Ewangelii według Św. Jana rozdział 20, 
wersy od 22 do 23 (J 20, 22-23). 
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2022 Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha 

Świętego!* 23 Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 

są im zatrzymane»*. 

Pan Jezus ustanowił Sakrament pokuty i pojednania, a apostołom dał władzę 

rozgrzeszania. 

Zadanie 1. Uzupełnij treść formuły spowiedzi powszechnej wyrazami z ramki. 

Podsumowanie: Jako uczniowie klasy II jeszcze nie przystępujecie do sakramentu 

pokuty i pojednania, ale słowami spowiedzi powszechnej możecie prosić Pana Boga               

o przebaczenie. Możecie to czynić nie tylko podczas Mszy Świętej, ale też w prywatnej 

modlitwie, np. po wieczornym rachunku sumienia (czyli zastanowieniu się czy                     

w ciągu dnia czymś zasmuciliście Pana Boga i bliźnich). 

Zadanie 2.Wklej naklejki w odpowiednie miejsca, a dowiesz się jakie są warunki 
sakramentu pokuty i pojednania. 

Zachęcam do nauki modlitw. Dodatkowo można nauczyć się : 

Warunki sakramentu pokuty i pojednania: 

 Rachunek sumienia 
 Żal za grzechy 
 Mocne postanowienie poprawy 
 Szczera spowiedź 
 Zadośćuczynienie Panu Bogu i ludziom. 

 

Dla zainteresowanych : 

- Można skorzystać jeszcze raz z filmu „Największy z Cudów.” 

- Spowiedź powszechna –część Mszy Świętej, kiedy kapłan oraz wierni 
odmawiają akt pokuty, który - według nauki Kościoła katolickiego - gładzi 
grzechy powszednie/ lekkie. 

- Tekst spowiedzi powszechnej https://www.youtube.com/watch?v=KIEOJiTfASo 
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